

**Nærings- og fiskeridepartementet
Fiskeridirektoratet**

Vår dato
20.10.2015

Vår referanse
2015/00345-7

Vår saksbehandler
Jan Birger Jørgensen/93044346

Deres referanse

REGULERING AV FISKET ETTER MAKRELL I 2016.

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 19.-20. oktober 2015 og fattet slikt vedtak:

«Generelt om makrellforvaltningen og kvote for 2016

Norges Fiskarlag viser til at det denne uken pågår forhandlinger om en kyststatsavtale for makrell for 2016. Fiskarlaget konstaterer videre at kvoterådet fra ICES anviser en betydelig og overraskende kvotenedgang for 2016. Dette var ikke forventet og samsvarer heller ikke med de makrellobservasjonene fiskerne gjør på havet. Det vises til eget vedtak i sak knyttet til kvoterådet for makrell og kyststatsforhandlingene.

Fordeling av kvoten på reguleringsgrupper

Norges Fiskarlag går inn for at den norske makrellkvoten fordeles mellom de ulike flåtegruppene i henhold til landsmøtevedtak 6/07 hvor det bl.a. heter som følger:

«Videreføring av gjeldende kvotefordeling mellom gruppene slik dette er nedfelt i landsmøtevedtak 7/01, bortsett fra at ringnotgruppens kvote reduseres med 1.000 tonn som tilfaller notgruppen under 13 meter. Dersom denne overføringen ikke er oppfisket av notgruppen under 13 meter innen 10. oktober skal det angitte kvantum tilbakeføres til ringnotgruppen.

Kvotefordelingen i kystgruppen foreslås videreført med 65% til notgruppen og 35% til krok og garngruppen, slik dette er nedfelt i landsmøtevedtak 7/01. Videre foreslås det at den interne fordelingen i notgruppen videreføres med 23% til notfartøy i reguleringsgruppen under 13 meter og 77% til reguleringsgruppen på 13 meter og større. Angitte kvotenøkler må imidlertid korrigeres opp mot kvotefaktormengde i de enkelte reguleringsgruppene som følge av innplassering i reguleringsgrupper etter faktisk lengde, jfr. punkt 6 B) i vedtaket.

Landsmøtet går inn for å videreføre kvantumsavsetningen på 500 tonn til åpen gruppe (tidligere gruppe II).»

Videre vises det til avtalen som er inngått mellom ringnot og trål om justering av kvoteandelene i de to gruppene for makrell og nvg-sild, jfr. avtale av 15. desember 2009, jfr. landsstyrevedtakene 129/09 og 71/10. Dette innebærer at trålgruppens makrellandel økes med 0,8 prosentpoeng fra 3,2% til 4,0%, mens konsesjonspliktig ringnot reduseres tilsvarende. Norges Fiskarlag tilrår at kvotene til henholdsvis ringnot- og trålgruppen justeres iht. forannevnte.

Det legges for øvrig til grunn at gruppekvoteene korrigeres i samsvar med utnyttelsene av kvotefleksibiliteten.

Ikke-manntallsførte fiskere og åpen gruppe

Norges Fiskarlag finner det i utgangspunktet urimelig at ikke-manntallsførte fiskere skal kunne drive et næringsfiske etter makrell, men ut fra at dette dreier seg om et gammelt tradisjonsfiske som har pågått i generasjoner finner Fiskarlaget likevel å kunne støtte at dette fisket videreføres innenfor samme reguleringsramme som tidligere år.

Garn- og snøregruppen

Reguleringsopplegget i garn- og snøregruppen har i år, etter omfattende prosesser, vært gjenstand for endringer som har innbefattet adgang for alle fartøyene i gruppen til å benytte not i makrellfiske, og alle har kunnet fiske på overregulerte kvoter (maksimalkvoter). Dette regimet samsvarer imidlertid ikke med Fiskarlagets anbefalte modell, og organisasjonen beklager derfor at myndighetene ikke ville imøtekomme reguleringsopplegget som ble fremmet av Fiskarlaget.

Norges Fiskarlag har understreket at årets regulering i garn- og snøregruppen er å anse som et ad **hoc regime**. Organisasjonen vil derfor vurdere erfaringene med årets reguleringsmodell mer nøye før en fremmer forslag om reguleringsopplegg for garn- og snøregruppen for 2016. En tar sikte på å fremme et forslag tidlig på nyåret i 2016. Dette innbefatter også spørsmålet om restkvoten til garn- og snøregruppen fra 2015 i sin helhet skal overføres til denne gruppen, eller om deler av restkvoten skal tilføres andre reguleringsgrupper i kystflåten.

Notgruppen under 13 meter

Norges Fiskarlag tilrår at overreguleringen i denne gruppen i 2016 ikke settes høyere enn årets overregulering på om lag 80%, muligens litt lavere, jfr. erfaringene fra årets makrellfiske i notgruppen under 13 meter. Maksimalkvotene må kombineres med en garantert fartøykvote. Det må fortsatt tillates med forskuttering av garantert kvote (10%), mens restkvoter behandles kollektivt og legges til gruppekvoten.

Tidspunkt for eventuell refordeling i kystnotgruppen under 13 meter største lengde foreslås satt til 25. august dersom det ikke skulle oppstå en uforutsett fangstutvikling. Overført kvantum på 1.000 tonn fra ringnotgruppen tilbakeføres ringnotgruppen etter 10. oktober dersom kvantumet ikke er oppfisket av notgruppen under 13 meter.

Notgruppen på 13 meter og større

Fiskarlaget anbefaler at notgruppen på 13 meter og større reguleres med faste fartøykvoter, slik som i år. Denne reguleringsgruppen må gis kvotefleks (10%) på fartøynivå (underfiske/overfiske) etter samme mal som havfiskegruppene.

Dersom det skulle bli nødvendig med refordeling innenfor *notgruppen på 13 meter og større* så bør dette skje tidligst med virkning fra 15. september.

Samfiske- føring – samføring i kystgruppen

Norges Fiskarlag anbefaler å videreføre regelverket for samfiske, føring og samføring i 2016 etter samme mønster som i 2015, og som er et resultat av rapporten av 14. oktober 2014 fra felles arbeidsgruppe mellom Fiskeridirektoratet, Kystvakten, Norges Sildesalgslag og Norges Fiskarlag om «*Samfiske og samføring av pelagiske fangster*».

Norges Fiskarlag påpekte imidlertid følgende i brev av 21.1.2015 vedrørende samfiske:

«Norges Fiskarlag viser til at bestemmelsene om samfiske og samføring nå er samlet i utøvelsesforskriften i samsvar med tilrådingen fra arbeidsgruppen mellom Fiskeridirektoratet, næringen og Sildelaget. Fiskarlaget viser videre til de nødvendige justeringene i regelverket knyttet til hvilke fartøystørrelser som har adgang til å delta i samfiske etter pelagiske fiskerier, jfr. Fiskarlagets brev av 6.1.2015, og Fiskeridirektoratets forskriftsendring av samme dag.

Ad krav om at låset skal oppankres/festes i land

Norges Fiskarlag viser til drøftingen i ovennevnte arbeidsgruppe, hvor næringens representanter påpekte at det ikke må settes krav til at lås skal ankres opp eller festes i land før innmelding og levering til føringsbåt. Dette samsvarer også med omsetningsbestemmelsene til Norges Sildesalgslag. Fra direktoratets side anføres det at det ut fra et *kontrollhensyn* er

nødvendig å ha kravet om oppankring/festing av låset i land i regelverket ut fra at det skal håndheves at samfiske kun skal tillates i forbindelse med et *låssettingsfiske*.

I kontrollsammenheng kan det ikke være tvil om et fartøy har fangsten i en låssettingspose (merd) eller om fangsten fortsatt er i snurpenota, da det er lett å se forskjell på disse redskapene/innretningene. Dersom en kontroll avdekker at fangsten fortsatt er i snurpenota når fangsten meldes inn/leveres til føringsbåt, så er dette i strid med regelverket. Dette framkommer også tydelig gjennom ordlyden i første ledd i § 33 i utøvelsesforskriften. I enkelte tilfeller kan det være uhensiktsmessig å slepe en låssettingspose til lands for oppankring, da det hender at det er føringsbåt i området samtidig som fangsten er overført til låssettingsposen, og en unngår ekstra operasjoner rundt oppankring/festing av låssettingsposen i land.

Under henvisning til foranstående momenter ber Norges Fiskarlag om at gjeldende krav i § 33 i utøvelsesforskriften, om at låset skal oppankres/festes i land, tas ut av regelverket.

Ad spørsmål om fiske med landnot

Enkelte fartøy fisker fortsatt sild og makrell med *landnot*. Etter at de reviderte samfiskebestemmelsene nå er tatt inn i utøvelsesforskriften er Fiskarlaget blitt kjent med at kontrollmyndighetene nå setter krav om at fangster tatt med *landnot* må overføres til låssettingspose før innmelding og levering av fangst til føringsbåt. Dette framkommer imidlertid ikke tydelig i regelverket for samfiske og låssetting. Fiskarlaget viser til at *landnotfiske* har lange tradisjoner og det har alltid blitt utøvd slik at innmelding av fangsten i *landnotstenget* til salgslaget foretas med basis i estimert fiskemengde i stenget. Fangsten blir senere gjenstand for levering direkte fra stenget, ofte i kombinasjon med bruk av *orkastnot/avkastnot*.

Norges Fiskarlag ber om at myndighetene ikke setter krav om at fangst tatt med *landnot* må overføres i låssettingspose før innmelding. Grunnlaget for all salg av fangst skjer i tilknytning til innmelding av fangsten til salgslaget. Krav om at fangsten skal overføres til låssettingspose må derfor først finne sted i forbindelse med opptak og leveranse. Dette samsvarer med årelang praksis i *landnotfiske*, dette bl.a. for å unngå at fangsten eksponeres for fysiske påkjenninger gjennom overføringen fra *landnot* til låssettingspose (reduert overlevelsessevne).»

Fiskarlaget konstaterer at spørsmålet rundt oppankring av lås har fått en tilfredsstillende løsning, mens spørsmålet knyttet til *landnot* ennå ikke er avklart. Fiskarlaget anmoder derfor fiskerimyndighetene om å etablere en løsning slik som skissert i ovennevnte brev.

Det anmodes om at Fiskeridirektoratet fortsatt utviser en fleksibel praksis når det gjelder å tillate bruk av føringsfartøy.

Generelt om refordeling

Fiskarlaget vil påpeke at etableringen av kvotefleksibilitetsregimet i utgangspunktet skal bety at behovet for refordelinger på tvers av reguleringsgruppene ikke er like framtrepende som tidligere. Dersom det likevel er nødvendig med refordelinger bør første refordeling (kvoteøkning) varsles/kunngjøres minst 3 dager før refordelingen trår i kraft. Når det gjelder prinsipielle spørsmål knyttet til refordeling så vises det til retningslinjer nedfelt i landsmøtevedtak 6/07 og arbeidsutvalgsvedtak 13/06 av juni 2006.

Ringnotgruppen og SUK-fartøy

Norges Fiskarlag går inn for at konsesjonsbelagte ringnotfartøy reguleres i henhold til universalnøkkelen.

Norges Fiskarlag går videre inn for at SUK-fartøy reguleres som en selvstendig gruppe med egen faktor fastsatt med grunnlag i samlet basiskvotemengde i gruppen, jfr. landsmøtevedtak 6/07.

Det legges til grunn at reglene om kvotefleksibilitet på fartøynivå ved årsskifte videreføres.

Trålgruppen

Norges Fiskarlag tilrår at gjeldende deltakerregime i trålgruppen videreføres i 2015. Kvotereguleringen må følge samme kvotenøkkel som tidligere, og fisket må åpnes fra årets start.

Bestemmelsene om partråling forutsettes videreført i 2015. Det legges til grunn at reglene om kvotefleksibilitet på fartøynivå ved årsskifte videreføres.

Kontroll og regelverk knyttet til makrellfisket – slipping av notkast

Norges Fiskarlag anser at det fortsatt er behov for å ha dialog med myndighetene omkring utøvelsen av notfiske, herunder regelverk og praktisering av slipping samt utvikling av ny teknologi, jfr. igangsatte forskningsprosjekter. Videre vises det til skippermøtene som også tar opp disse

spørsmålene.

Fiskarlaget konstaterer for øvrig uttalelser fra Kystvakten om at utøvelsen av årets makrellfiske så langt har vært meget bra»

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslagene
Landsstyrets medlemmer
Norges Sildesalgslag